
1/6

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-83164

Département(s) de publication : 75
 Annonce n° 24-83164

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Caisse nationale d'assurance maladie

  Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public, contrôlé par une autorité publique 
centrale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Protection sociale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Mon Espace Santé - Dossier Médical Partagé (MESDMP)

  Description : Mon Espace Santé - Dossier Médical Partagé (MESDMP)

  Identifiant de la procédure : 21ec8c8b-67e9-4064-9569-bbd21157f88a

  Avis précédent : 404999-2023

  Identifiant interne : AC.2023.1788

  Type de procédure : Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 72212900 Services de développement de logiciels divers 
et systèmes informatiques

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 72514000 Services de gestion des installations 
informatiques

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 72250000 Services de maintenance des systèmes 
et services d'assistance

 2.1.4 Informations générales

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-83164
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-83164


2/6

  Informations complémentaires : Le montant maximum de la part à bons de commande 
est de 150529170?HT et le montant estimé de l'accord-cadre sur la durée totale est de 
466666667?HT. L'accord-cadre a été attribué à un groupement d'entreprise dont le 
mandataire solidaire est Atos France.

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Mon Espace Santé - Dossier médical partagé (MESDMP)

  Description : Mon Espace Santé - Dossier médical partagé (MESD

  Identifiant interne : AC.2023.1788

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 72212900 Services de développement de logiciels divers 
et systèmes informatiques

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 72250000 Services de maintenance des systèmes 
et services d'assistance

 Options :

  Description des options : Le périmètre limitatif et le descriptif de la prestation 
supplémentaire éventuelle (PSE) obligatoire en rapport direct avec l'objet de 
l'accord-cadre sont précisés dans le CCTP. La PSE a pour objet une prestation 
d'hébergement du SI objet de la procédure compris comme la mise en oeuvre, 
l'administration et le maintien en condition opérationnelle de l'infrastructure 
destinée à l'exploitation, au développement et à la maintenance des services 
MESDMP, comprenant matériels et logiciels pour le Réseau, les serveurs, les 
sauvegardes/restauration et la sécurité. La réponse à la PSE est obligatoire. La 
Cnam se réserve le droit de retenir ou non ces prestations au moment de 
l'attribution de l'accord-cadre. Le choix de retenir une PSE ne découle pas de 
l'application des critères d'attribution.Conformément à l'article R2122-7 du Code 
de la commande publique, la Cnam se réserve le droit de passer un accord-cadre 
sans publicité ni mise en concurrence préalables, ayant pour objet la réalisation 
de prestations similaires à celles qui sont confiées au titulaire d'un accord-cadre 
précédent passé après mise en concurrence.

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 06/05/2024

  Date de fin de durée : 05/05/2028

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

 5.1.10 Critères d’attribution



3/6

 Critère :

  Type : Coût

  Description : Coût du projet sur 4 ans (Prestations forfaitaires + Simulation de 
commandes)

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique de l'offre

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Paris

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
administratif de Paris

  Organisation qui signe le marché : Caisse nationale d'assurance maladie

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis : 150,529,170 Euro

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom de la partie appelante : Atos France

  Nom officiel : Atos France

 Offre :

  Identifiant de l’offre : Offre Atos France

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

  La valeur de la sous-traitance est connue : non

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : AC.2023.1788



4/6

  Date à laquelle le lauréat a été choisi : 05/05/2024

  Date de conclusion du marché : 06/05/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : oui

  Organisation qui signe le marché : Caisse nationale d'assurance maladie

  6.1.3 Soumissionnaires non retenus :

 Soumissionnaire :

 Soumissionnaire :

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Caisse nationale d'assurance maladie

  Numéro d’enregistrement : 18003502402369

   Adresse postale : 26-50 avenue du pr. André Lemierre

  Ville : Paris cedex 20

  Code postal : 75986

  Pays : France

  Adresse électronique : virginie.chandioux@assurance-maladie.fr

  Téléphone : 0172602552

  Adresse internet : https://www.ameli.fr/

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui signe le marché

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : Tribunal administratif de Paris

  Numéro d’enregistrement : 17750005500013

   Adresse postale : 7 rue de Jouy

  Ville : Paris

  Code postal : 75004

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-paris@juradm.fr

  Téléphone : 0144594646

  Adresse internet : http://paris.tribunaladministratif. fr/

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours



5/6

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : OCTO TECHNOLOGY SAS

  Numéro d’enregistrement : 41816609600069

   Adresse postale : 34 avenue de l'Opéra

  Ville : Paris

  Code postal : 75002

  Pays : France

  Adresse électronique : marchespublicslife@octo.com

  Téléphone : 0158561000

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Atos France

  Numéro d’enregistrement : 40802471900572

   Adresse postale : 80, quai Voltaire - Immeuble River Ouest

  Ville : Bezons Cedex

  Code postal : 95870

  Pays : France

  Adresse électronique : david.dieudonne@atos.net

  Téléphone : 0173260000

  Adresse internet : https://atos.net/fr/

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Chef de groupe

  Lauréat de ces lots : LOT-0001

Le lauréat est coté sur un marché réglementé

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Eviden France

  Numéro d’enregistrement : 43300201100107

   Adresse postale : 80, quai Voltaire - Immeuble River Ouest

  Ville : Bezons Cedex



6/6

  Code postal : 95870

  Pays : France

  Adresse électronique : francoise.besson@eviden.com

  Téléphone : 0684824642

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : c0b38bb1-2edb-4f6c-9f80-69f42754f712 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 15/07/2024 à 13:38

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

15/07/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0005
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



